Zarzecze, dnia 21.08.2020 r.
ZP.271.20.2020

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego ZP.271.20.2020 w trybie
przetargu  nieograniczonego na: Rozbudowa  Stacji  Uzdatniania  Wody

w Zarzeczu ,,ZAPROJEKTUJ - WYBUDU]J”

Wojt Gminy Zarzecze, dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnin 29 stycznia 2004 r.
- Prawo zamowien publicznych (4. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) sktada wyjasnienta:

Wykonaweca nr 2:

Pytanie 1

Odnosnie postanowienn zawartych w projekcie umowy § 15 ust. 1, czy Zamawiajacy
dopuszcza zmniejszenie wysokosci kar umownych:

1) za zwloke w wykonaniu i przekazaniu protokolem koncowym zdawczo-odbiorczym
dokumentacji projektowo-kosztorysowej i pozostalych opracowan wymienionych w § 2
ust. 2 umowy lub za niedotrzymanie terminu wyznaczonego przez Zamawiajacego na
usuniecie wad (takze w okresie rekojmi) - w wysokosci 0,2 % wynagrodzenia umownego
brutto, okreslonego w § 7 ust. 1 pkt. 1, za kazdy dzien zwtloki,

2) za zwloke w wykonaniu robét budowlanych (§ 2 ust. 6 umowy) lub za niedotrzymanie
terminu wyznaczonego przez Zamawiajacego na usunigcie wad - w wysokosci 0,2 %
wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 7 ust. 1 pkt. 5, za kazdy dzien zwloki.
Kary w zaproponowanej przez Zamawiajagcego wysokosci sa w  ocenie
Wykonawcy karami wygoérowanymi, wysoki poziom kar umownych zmusi Wykonawce
do uwzglednienia tego elementu ryzyka przy wycenie ustug dla Zamawiajgcego, co
znajdzie wyraz w podwyzszeniu ceny. Z tych wzgledéw zwracamy si¢ o rozwazenie czy
kary umowne w wysokosci zaproponowanej w ww. pytaniu, nie beda chronié
Zamawiajacego w dostatecznym stopniu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisu § 15 ust. 1.



Pytanie 2

Wnosimy o dodanie w projekcie umowy w § 15 punktu: Zamawiajacy zaplaci
Wykonawcy kare umowng w przypadku odstgpienia od umowy (lub rozwigzania
umowy) przez Wykonawce z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego - w wysokosci
10% calosci wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 7 ust. 1

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przychyla sie do prosby Wykonawcy.

Pytanie 3

Wnosimy o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (dalej:
SIWZ), poprzez usuniecie wadliwych zapisow SIWZ to jest:

- zalacznika nr 5 ( projektu umowy) str. 18-19, §13 ust.8) a takze w innych miejscach
SIWZ, jesli wystepuja, a dotyczacych nalozenia na Wykonawce obowigzku
serwisowania, konserwacji =~ wykonanych rob6t budowlanych, instalacji
1 wyposazenia majgce wplyw na trwalos¢ gwarancji producenta.

Postanowienia te bowiem w zakres obowiazkéw wykonawcy obiektu budowlanego,
wynikajacych z udzielonej gwarancji jakosci, wilgczaja takze wykonywanie
przegladéw serwisowych, jak réwniez konserwowanie urzadzeri i instalacji

w okresie gwarancji, w tym ponoszenie kosztéow wszystkich tych czynnosci.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przychyla sie do prosby Wykonawcy po przez usuniecie ustepu 8
w paragrafie 13 . Na stronie internetowej Zamawiajacego zamieszczony zostal

zmieniony projekt umowy.




